
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민지원과

정책: 복지기반 구축

단위: 지역사회복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 주민지원과

주민지원과 69,602,817 68,870,644 732,173

국 38,147,533 38,132,069 15,464

균 677,342 677,341 1

기 317,584 317,584 0

도 11,003,350 10,952,194 51,156

군 19,457,008 18,791,456 665,552

복지기반 구축 9,559,532 9,765,002 △205,470

국 1,097,316 1,097,316 0

균 631,287 631,287 0

도 5,210,184 5,156,074 54,110

군 2,620,745 2,880,325 △259,580

지역사회복지 3,363,012 3,568,492 △205,480

국 119,993 119,993 0

균 631,287 631,287 0

도 629,270 575,160 54,110

군 1,982,462 2,242,052 △259,590

지역사회복지 지원 167,064 175,208 △8,144

201 일반운영비 11,715 13,715 △2,000

02 공공운영비 10,500 12,500 △2,000

○행복e음 e그린우편요금 10,000 12,000 △2,000경정 10,000,000원

202 여비 9,216 15,360 △6,144

01 국내여비 9,216 15,360 △6,144

○복지정책업무 추진여비 9,216 15,360 △6,144경정 9,216,000원

복지대상자 조사 12,440 18,720 △6,280

202 여비 11,000 17,280 △6,280

01 국내여비 11,000 17,280 △6,280

○복지조사 업무추진 여비 11,000 17,280 △6,280경정 11,000,000원

지역사회서비스 투자사업 894,553 887,553 7,000

균 626,187 621,287 4,900

도 134,183 79,880 54,303

군 134,183 186,386 △52,203

201 일반운영비 2,553 2,553 0

균 1,787 1,787 0

도 383 230 153

군 383 536 △153

01 사무관리비 2,553 2,553 0

○지역사회서비스 투자사업 홍보물 제작

2,553 2,553 0경정 2,553,000원

균 1,787 1,787 0

도 383 230 153

군 383 536 △153

308 자치단체등이전 892,000 885,000 7,000

균 624,400 619,500 4,900

도 133,800 79,650 54,150

군 133,800 185,850 △52,050
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부서: 주민지원과

정책: 복지기반 구축

단위: 지역사회복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 892,000 885,000 7,000

○지역사회서비스 투자사업 추진

892,000 885,000 7,000경정 892,000,000원

균 624,400 619,500 4,900

도 133,800 79,650 54,150

군 133,800 185,850 △52,050

지역자율형사회서비스투자사업(청년마음건강지원사업

)

7,286 14,286 △7,000

균 5,100 10,000 △4,900

도 1,093 1,286 △193

군 1,093 3,000 △1,907

308 자치단체등이전 7,286 14,286 △7,000

균 5,100 10,000 △4,900

도 1,093 1,286 △193

군 1,093 3,000 △1,907

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,286 14,286 △7,000

○청년마음건강지원사업 7,286 14,286 △7,000경정 7,286,000원

균 5,100 10,000 △4,900

도 1,093 1,286 △193

군 1,093 3,000 △1,907

사회복무요원관리 117,300 155,385 △38,085

301 일반보전금 117,300 155,385 △38,085

08 사회복무요원보상금 117,300 155,385 △38,085

○사회복무요원 중식비 115,772 152,960 △37,188

○사회복무요원 재해보상금 1,528 2,425 △897

경정 115,772,000원

경정 1,527,500원

사회복무제도 지원(전환사업) 658,389 811,360 △152,971

301 일반보전금 658,389 811,360 △152,971

08 사회복무요원보상금 640,323 779,280 △138,957

○사회복무요원 보수 590,658 710,280 △119,622

○사회복무요원 교통비 49,665 69,000 △19,335

경정 590,657,990원

경정 49,665,000원

12 기타보상금 18,066 32,080 △14,014

○사회복무요원 피복비 18,066 32,080 △14,014경정 18,065,850원

재해구호지원사업(재해구호물자 보관창고 운영비 지

원)

1,100 1,100 0

도 1,100 1,100 0

201 일반운영비 1,100 0 1,100

도 1,100 0 1,100

01 사무관리비 1,100 0 1,100

○재해구호물자 보관창고 운영비 지원

1,100 0 1,1001,100,000원

도 1,100 0 1,100

301 일반보전금 0 1,100 △1,100

도 0 1,100 △1,100

01 사회보장적수혜금 0 1,100 △1,100
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부서: 주민지원과

정책: 복지기반 구축

단위: 지역사회복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○재해구호물자 보관창고 운영비 지원

0 1,100 △1,100경정 0원

도 0 1,100 △1,100

재해구호 373,193 373,183 10

국 142,800 142,800 0

도 28,572 28,572 0

군 201,821 201,811 10

희망서비스 지원 1,906 1,896 10

201 일반운영비 1,906 1,896 10

02 공공운영비 406 396 10

○희망복지지원단 공용휴대전화 요금 등

406 396 10경정 406,000원

국민기초생활보장 32,623,901 32,363,333 260,568

국 25,788,817 25,520,309 268,508

균 46,055 46,054 1

도 3,550,294 3,523,819 26,475

군 3,238,735 3,273,151 △34,416

생계 및 기초생활보장 30,407,974 30,125,496 282,478

국 23,963,986 23,674,341 289,645

도 3,478,817 3,456,289 22,528

군 2,965,171 2,994,866 △29,695

생활보장 업무지원 3,500 9,000 △5,500

202 여비 2,500 8,000 △5,500

01 국내여비 2,500 8,000 △5,500

○생활보장팀 업무추진 여비 2,500 8,000 △5,500경정 2,500,000원

사회취약계층 생활민원 처리반 106,875 106,675 200

405 자산취득비 200 0 200

01 자산및물품취득비 200 0 200

○생활민원 처리반 차량 블랙박스 구입

200 0 200200,000원

생계급여 지원 16,982,616 16,660,788 321,828

국 15,284,354 14,994,709 289,645

도 1,188,783 1,166,255 22,528

군 509,479 499,824 9,655

301 일반보전금 16,982,616 16,660,788 321,828

국 15,284,354 14,994,709 289,645

도 1,188,783 1,166,255 22,528

군 509,479 499,824 9,655

01 사회보장적수혜금 16,982,616 16,660,788 321,828

○생계급여 지원 16,982,616 16,660,788 321,828경정 16,982,616,000원

국 15,284,354 14,994,709 289,645

도 1,188,783 1,166,255 22,528

군 509,479 499,824 9,655

의료급여특별회계기금 시군부담금(출연금) 1,127,209 1,161,259 △34,050
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부서: 주민지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 생계 및 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 1,127,209 1,161,259 △34,050

07 자치단체간부담금 1,127,209 1,161,259 △34,050

○의료급여특별회계기금 시군부담금(출연금)

1,127,209 1,161,259 △34,050경정 1,127,209,000원

자활지원 2,215,927 2,237,837 △21,910

국 1,824,831 1,845,968 △21,137

균 46,055 46,054 1

도 71,477 67,530 3,947

군 273,564 278,285 △4,721

지역자활센터운영비 지원 344,605 337,515 7,090

국 241,223 236,260 4,963

군 103,382 101,255 2,127

307 민간이전 344,605 337,515 7,090

국 241,223 236,260 4,963

군 103,382 101,255 2,127

10 사회복지시설법정운영비보조 344,605 337,515 7,090

○지역자활센터 운영비 344,605 337,515 7,090경정 344,605,000원

국 241,223 236,260 4,963

군 103,382 101,255 2,127

지역자율형사회서비스투자사업(가사간병 방문관리사

지원 사업)

65,793 65,793 0

균 46,055 46,054 1

도 9,869 5,922 3,947

군 9,869 13,817 △3,948

308 자치단체등이전 65,793 65,793 0

균 46,055 46,054 1

도 9,869 5,922 3,947

군 9,869 13,817 △3,948

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 65,793 65,793 0

○가사간병 방문지원사업 65,793 65,793 0경정 65,793,000원

균 46,055 46,054 1

도 9,869 5,922 3,947

군 9,869 13,817 △3,948

청년내일저축계좌(차상위 초과)사업 지원 27,885 56,885 △29,000

국 25,097 51,197 △26,100

군 2,788 5,688 △2,900

301 일반보전금 27,885 56,885 △29,000

국 25,097 51,197 △26,100

군 2,788 5,688 △2,900

01 사회보장적수혜금 27,885 56,885 △29,000

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(청년내

일저축계좌(차상위 초과 청년 대상))

27,885 56,885 △29,000경정 27,885,000원

국 25,097 51,197 △26,100

군 2,788 5,688 △2,900

취약계층 복지지원 20,327,420 20,682,629 △355,209

국 11,261,400 11,514,444 △253,044
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부서: 주민지원과

정책: 취약계층 복지지원

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,771,549 1,800,978 △29,429

군 7,294,471 7,367,207 △72,736

장애인복지증진 20,327,420 20,682,629 △355,209

국 11,261,400 11,514,444 △253,044

도 1,771,549 1,800,978 △29,429

군 7,294,471 7,367,207 △72,736

장애인거주시설 운영지원 6,318,308 6,480,714 △162,406

국 4,422,816 4,536,500 △113,684

도 568,648 583,264 △14,616

군 1,326,844 1,360,950 △34,106

301 일반보전금 6,318,308 6,480,714 △162,406

국 4,422,816 4,536,500 △113,684

도 568,648 583,264 △14,616

군 1,326,844 1,360,950 △34,106

01 사회보장적수혜금 6,318,308 6,480,714 △162,406

○장애인거주시설 운영지원

6,318,308 6,480,714 △162,406경정 6,318,308,000원

국 4,422,816 4,536,500 △113,684

도 568,648 583,264 △14,616

군 1,326,844 1,360,950 △34,106

개인운영 장애인거주시설 지원 163,789 163,589 200

도 32,758 32,718 40

군 131,031 130,871 160

307 민간이전 163,789 163,589 200

도 32,758 32,718 40

군 131,031 130,871 160

10 사회복지시설법정운영비보조 163,789 163,589 200

○개인운영 장애인거주시설 지원

163,789 163,589 200경정 163,789,000원

도 32,758 32,718 40

군 131,031 130,871 160

장애인연금 지원 4,502,772 4,727,400 △224,628

국 3,151,941 3,309,180 △157,239

도 405,249 425,466 △20,217

군 945,582 992,754 △47,172

301 일반보전금 4,502,772 4,727,400 △224,628

국 3,151,941 3,309,180 △157,239

도 405,249 425,466 △20,217

군 945,582 992,754 △47,172

01 사회보장적수혜금 4,502,772 4,727,400 △224,628

○장애인연금 지원 4,502,772 4,727,400 △224,628경정 4,502,772,000원

국 3,151,941 3,309,180 △157,239

도 405,249 425,466 △20,217

군 945,582 992,754 △47,172

장애수당(기초) 지급 360,348 342,343 18,005

국 252,244 239,640 12,604

도 75,673 71,892 3,781

군 32,431 30,811 1,620
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부서: 주민지원과

정책: 취약계층 복지지원

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 360,348 342,343 18,005

국 252,244 239,640 12,604

도 75,673 71,892 3,781

군 32,431 30,811 1,620

01 사회보장적수혜금 360,348 342,343 18,005

○장애수당(기초) 360,348 342,343 18,005경정 360,348,000원

국 252,244 239,640 12,604

도 75,673 71,892 3,781

군 32,431 30,811 1,620

장애수당(차상위등) 지급 226,225 233,900 △7,675

국 158,357 163,730 △5,373

도 47,508 49,119 △1,611

군 20,360 21,051 △691

301 일반보전금 226,225 233,900 △7,675

국 158,357 163,730 △5,373

도 47,508 49,119 △1,611

군 20,360 21,051 △691

01 사회보장적수혜금 226,225 233,900 △7,675

○장애수당(차상위등) 226,225 233,900 △7,675경정 226,225,000원

국 158,357 163,730 △5,373

도 47,508 49,119 △1,611

군 20,360 21,051 △691

장애인 지역사회 재활시설 기능보강 30,963 9,668 21,295

국 15,482 4,834 10,648

도 4,644 1,450 3,194

군 10,837 3,384 7,453

405 자산취득비 30,963 9,668 21,295

국 15,482 4,834 10,648

도 4,644 1,450 3,194

군 10,837 3,384 7,453

01 자산및물품취득비 30,963 9,668 21,295

○장애인 주간보호시설 기능보강사업(냉난방기

구입) 30,963 9,668 21,295경정 30,963,000원

국 15,482 4,834 10,648

도 4,644 1,450 3,194

군 10,837 3,384 7,453

재무활동(주민지원과) 3,711,754 2,679,470 1,032,284

보전지출(주민지원과) 3,711,754 2,679,470 1,032,284

전년도 보조사업 반환금 3,138,133 2,106,234 1,031,899

802 반환금기타 3,138,133 2,106,234 1,031,899

01 국고보조금반환금 2,422,525 1,497,528 924,997

○2021년도 읍면동 맞춤형 통합 서비스 지원

798 0 798

○생계급여 지원 602,874 0 602,874

○해산장제급여 지원 8,954 0 8,954

797,590원

602,873,900원

8,953,480원
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부서: 주민지원과

정책: 재무활동(주민지원과)

단위: 보전지출(주민지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○저소득층 한시생활지원(추가 국민지원금)

37,100 0 37,100

○2021년 발달장애인 주간활동서비스

107,868 0 107,868

○2021년 발달장애인 주간활동서비스(이자)

752 0 752

○2021년 발달장애인 방과후 돌봄 서비스

132,018 0 132,018

○2021년 발달장애인 방과후 돌봄 서비스(이자)

608 0 608

○건강가정 및 다문화가족 지원센터 운영

10,370 0 10,370

○건강가정 및 다문화가족 지원센터 운영(이자)

29 0 29

○다문화가족 특화사업 23,285 0 23,285

○다문화가족 특화사업(이자) 29 0 29

○2021년 취약계층 돌봄인력 마스크 지원사업

312 0 312

37,100,000원

107,867,530원

751,690원

132,017,750원

607,130원

10,369,990원

28,850원

23,284,140원

28,010원

311,050원

02 시ㆍ도비보조금반환금 715,608 608,706 106,902

○2021년도 읍면동 맞춤형 통합 서비스 지원

34 0 34

○생계급여 지원 75,360 0 75,360

○해산장제급여 지원 672 0 672

○2021년 개인운영 장애인거주시설 환수금

44 0 44

○2021년 발달장애인 주간활동서비스

9,246 0 9,246

○2021년 발달장애인 주간활동서비스(이자)

65 0 65

○2021년 발달장애인 방과후 돌봄 서비스

11,314 0 11,314

○2021년 발달장애인 방과후 돌봄 서비스(이자)

53 0 53

○건강가정 및 다문화가족 지원센터 운영

3,111 0 3,111

○건강가정 및 다문화가족 지원센터 운영(이자)

9 0 9

○다문화가족 특화사업 6,985 0 6,985

○다문화가족 특화사업(이자) 9 0 9

33,990원

75,359,240원

671,960원

44,000원

9,245,020원

64,430원

11,313,240원

52,040원

3,110,990원

8,650원

6,984,840원

8,400원

전년도이전 보조사업 반환금 573,621 573,236 385

802 반환금기타 573,621 573,236 385

01 국고보조금반환금 525,089 524,761 328

○2020년 여성장애인지원(교육지원) 반납

315 0 315

○2020년 여성장애인지원(교육지원) 이자 반납

13 0 13

315,000원

12,690원

02 시ㆍ도비보조금반환금 48,532 48,475 57
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부서: 주민지원과

정책: 재무활동(주민지원과)

단위: 보전지출(주민지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 여성장애인지원(교육지원) 반납

54 0 54

○2020년 여성장애인지원(교육지원) 이자 반납

3 0 3

54,000원

2,170원
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